
令和３年９月２２日  

３年生保護者 様 

岐阜市立梅林中学校  

校長 澤田 勝之  

３年学年主任  丸毛 賢  

 

 

コロナワクチン優先接種を受ける際の日程の注意について 

 

 

 皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、見出しのことにつきましては、岐阜市より「中学３年生の生徒へのコロナワクチン優先接種につい

て」が、先日配布されました。ワクチン接種は２回行われ、２回目の接種日は、１回目の接種の３週間後

となります。その際、２回目の接種が１１月になる場合があり、本校の１１月の行事の日程をご確認の

上、接種日を検討されるようご配慮ください。なお、１１月に予定されている行事は以下のようです。 

 

 

 

１１月 １日（月） 第３回 実力テスト 

１１月１０日（水） 後期中間テスト 

１１月１２日（金） 第３回 進路説明会 

１１月１３日（土） 芸術鑑賞会 

１１月１６日（火） 修学行事 日帰り研修① 

１１月１８日（水） 修学行事 日帰り研修② 

１１月１９日（金） 修学行事 太鼓鑑賞会 

 

 

 

以上の日程をご確認の上、１回目の接種日を検討下さい。尚、実力テストや中間テストにおいては、副

反応及び体調不良等を配慮し、予備日を設定いたします。日程等でご不明な点がありましたら、学校まで

ご連絡ください。 

 

 


